РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

глАвА
с ортАвАльского м)rниципАльного рАЙонА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль /j*j l/
от <<,У/Y>> J/.r/,йtLlL 2020 г.

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования

<(малоэтажная многоквартирная жилая застроика>>
земельному участку с кадастровым номером 10:07:00б0102:149

Руководствуясь ст. 5.1 и ст. 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.200З г. Ns 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
правилами землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
проводимыхвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
деятельности на территории Сортавальского муниципz}лъного райQна,
постановлением администрации Сортавальского муницип€шьного района от
24.09.2018 г. J\,l. 106 (О создании коллегиЕLльного совещательного органа> и
Уставом Сортавальского мунициrт€lJIъного района, в целях соблюдения права
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении

р.lзрешения на условно разрешенный вид испоJIьзования (далее - Проект)
(мЕlJIоэтажная многоквартирная жилая застройка>> земельному участку с
кадастровым номером 10:07:0060102:|49, расположенному по адресу:
Российская Федерат!ия, Республика Карелия, Сортавальский муниципальный
район, Хаапалампинское сельское поселение, п. Хаап€UIампи, ул. I_{ентраJIьн€uI,

д. 15.

2. Организатору публичных слушаЕий - коллеги€Llrьному совещательному
органу обеспечить:

1) оповещение о нач€rле публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной гЕвете <<Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь дней

слушаний на
администрации

до днlI р€вмещения на официальном сайте администрации Сортавалъского
муниципаJIьного района Проекта;

2) размещение оповещения о начале публичных
информационных стендах, оборудованных при здании

Сортавальского муницип€uIьного района и Хаапалампинского сельского
поселения.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавалъского муниципЕtгIьного района в сети <<Интернет>>;

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода рЕ}змещениrI
Проекта;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидЕевный срок со дня проведения собрания

rIастников публичных слryшаний.
3. Срок проведения rryбличных слушаний по Проекту: не более одного

месяца со днrI оповещениrI жителей муниципztлъного образования об их
проведе.нии до днrI опубликования заключения о результатах публи.lных
слушаний.

4. Местом проведения собрания r{астников публичных сrryшаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского поселения по
адресу: п. Хаапалампи, Выборгское ш., д. 1В.

5. В период р€вмещения Проекта и проведения экспозиции участники
замечания,

форме в ходе проведения собрания

публичных слушаний имеют право вносить предпожения и
касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной
у{астников публичных сrryшаний ;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) yleTa посетителей экспозиции

Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <<Ладога-

Сортавала)) и р€вместитъ на офици€шьном сайте администрации Сортавальского
муниципального района в сети <<Интернет>>.

Глава Сортавалъского
муниципatльного райо, ,flffitry/i@

С. В. Крупин

О проведении публичньIх слушаний по вопросу предоставления разрешениrI на условно
разрешенныЙ вид использования (малоэтажная многоквартирнчu{ жилЕuI застройка>>

земельному yIacTKy с кадастровым номером 1 0 :07 :0060 1 02 : 1 49

К рассмотронию на публичньrх слушilниях предлагается проект решения о
предоставлении разрешения на условно рiврешенньй вид использования (далее - Проект)
(малоэтажнЕUI многоквартирнЕUI жилrш застройка> земельному участку с кадастровым
номером 10:07:0060t02 l49, расположенному по адресу: Российскм Федерация, Республика
Карелия, Сортавальский муниципальный район, Хаапалампинское сельское поселение
п. Хаапа-rrампи, ул. Щентральная, д. 15.

Начало проведеЕия публичньж слушаний: со дня оповещения жителей
муниципЕlльного образования о проведении гryбличньгх слушаний, с27 марта 2020 года.

Экспозиция Проекта, подлежащего рассмотрению на гlубличньIх сJrушаниях, открыта
дJuI посещения с 03 aпpeJul 2020 года по 13 ЕIпреля 2020 года по адресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перерыв на обед
с 13.00 до 14.00 час).

Предложения и зчlluечания по укшанному Проекту принимаются в период его
ра:lмещения в муниципальном кчц}енном уIреждении кНедвижимость-ИНВЕСТ) по адресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабо.п,rе дни с 09.00 до 17.00 час., перерыв па обед с
13.00 до 14.00 час). Предложения и зzlмечаЕия, касающиеся rrроекта, вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичньrх слушаний;

2) в письменной форме в адрес оргЕlнизатора гryбличньтх сrryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) }п{ета посетителей экспозиции проекта.
Проведение собрания участIIиков публичньж слушаний назначено на 13 апреля 2020

года в 16.00 час. в здании администрации Хаапaламшинского с9льского поселения по адресу:
п. Хаапала:rлпи, Выборгское ш., д. 1В.

Проект решения подлежит р€вмещению на официальном сайте администрации
Сортава_пьского м}ниципального района в сети кИнтернет> (httр://рк-сортавала.рф0 в
рЕlзделе кАрхитектура и градостроительство> (<документы территори€lпьного ппанирования
Хаапала"плпинского сельского поселения>).

Организатор публичньrх слушаний